0.32%   -971,780 -971,780

13,099,60

4
0.26%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股
14,071,38

4
0.32%   -971,780 -971,780

13,099,60

4
0.26%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股
14,071,38

4
0.32%   -971,780 -971,780

13,099,60

4
0.26%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
4,369,785,

973
99.68%

589,622,6

41
  971,780

590,594,4

21

4,960,380

,394
99.74%

 1、人民币普通股
4,369,785,

973
99.68%

589,622,6

41
  971,780

590,594,4

21

4,960,380

,394
99.74%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
4,383,857,

357
100.00%

589,622,6

41
  0

589,622,6

41

4,973,479

,998
10.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）发行新股：经中国证券监督管理委员会《关于同意蓝思科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许

可【2020】2413号）同意，公司于2020年12月向特定对象发行人民币普通股589,622,641股。本次发行的股份于2021年1月27

日在深交所创业板上市，并自该日起锁定6个月，于2021年7月27日起解除限售上市流通。

蓝思科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

105

（2）其他：高管类锁定股于期初自动解锁25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

见上述“股份变动的原因、（1）发行新股”之说明。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份类别 股份变动前（元/股） 股份变动后（元/股）

2021年10-12月/2021

年12月31日

2021年/2021年末 2021年10-12月/2021

年12月31日

2021年/2021年末

基本每股收益 -0.28 0.47 -0.25 0.42

稀释每股收益 -0.28 0.47 -0.25 0.42

每股净资产 9.72 8.57

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

郑俊龙、饶桥

兵、旷洪峰、

唐军、周新益、

刘曙光、陈小

群、陈运华、

蔡新锋

7,929,506 0 6,450 7,923,056 高管锁定股 2022-01-01

李晓明等其他

19 名类高管限

售股东

6,141,878 3,100 968,430 5,176,548 类高管锁定股 2022-01-01

长沙领新产业

投资合伙企业

（有限合伙）

等 14 名定增股

东

0 589,622,641 589,622,641 0 首发后限售股 2021-07-27

合计 14,071,384 589,625,741 590,597,521 13,099,604 -- --

蓝思科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

106

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2020 年 12 月

29 日
25.44 589,622,641

2021 年 01 月

27 日
589,622,641

http://static.c

ninfo.com.cn/

finalpage/202

1-01-08/1209

064066.PDF

2021 年 01 月

08 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国中国证监会《关于同意蓝思科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2020〕2413号）同意，

根据公司《向特定投资者发行股票并在创业板上市发行方案》，公司于2020年12月29日以25.44元/股的发行价格，向14名特

定对象合计发行了公司A股股票589,622,641股，募集资金净额14,909,150,930.49元。天健会计师事务所（特殊普通合伙）已